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I. CBefeHMA 0 4esiTe/IbHOCTM MYHULMNANbHOFO 610 AXKETHOI0 YUpexXaeHns

Lienu aesaTenbHOCTU YUPEXAEHUs B COOTBETCTBMM C (hefiepanbHbIMW 3aKOHaMM, VHBIMW HOPMATUBHBLIMU (MYHULMNANbHLIMU) NMPABOBbIMW aKTaMMW U YCTaBOM YUPEeXAEHUS:

OCHOBHO Uenblo gestensHoctu MAOY MMLU, r. TroMmeHM siBASeTCA - CO34aHUe YC0BMIA A8 HAYYHO-METOANYECKOW U UHPOPMALMOHHOW NOALEPXKKMA MYHULUMaNbHbIX
obpa3oBaTenbHbIX yUpexaeHui ropoga TIOMEHUN B OCYyLLeCTBAeHUN 06pa3oBaTeIbHOW NOMUTUKN M Pa3BUTUN NPOGPECCUOHANbHON KOMNETEHTHOCTM Nefarornyeckmx paboTHUKOB,
obecneyeHne HeO6XOAMMbBIX YCNOBUIA AN IMYHOCTHOTO Pa3BUTUS, YKPENIeHUs 340p0BbS, NPOeCcCMOHaNIbHOro caMoonpeseneHns 1 TBOPUECKOro Tpyaa obyJaroLmnxcs
(BOCNWUTaHHMKOB).

Buabl 4eaTeNbHOCTN YUPEXAEHNSA, OTHOCALLMECH K er0 OCHOBHbIM BMAaM AesATeNIbHOCTU B COOTBETCTBUM C YCTABOM YUPEXAEHUS:

1. ObecneyeHne feATeNbHOCTM 06pa30oBaTe/IbHbIX YUPEXAEHUA roposa TIOMEHU N0 UCMO/b30BaHNI0 U COBEPLUEHCTBOBAHMIO METOAMK 06pa3oBaTe/IbHOro npoLecca 1
06pa3oBaTenbHbIX TEXHONOTWIA, B TOM YKCe OKa3aHWe HayYHO-MEeTOAMYeCKOl NoMOoWM B 06HOBAEHUM COAepXaHus 06pa3oBaHus, TEXHONOTMIA 06yUYeHNs, MOALEPXKKA U pa3BUTMe
WHHOBALMOHHBIX NPOL,ECcCcoB, y4e6HO-MeTOANYECKOE U MPOrpaMMHO-METOLMYECKOe COMPOBOXAEeHNe 06pa3oBaTe/lbHOr0 NpoLecca Ha OCHOBE MH(OPMALMOHHBIX U
KOMMYHUKALMOHHbIX TEXHOO0MUIA, COMPOBOXAEHNE AeSTeNbHOCT 06pa3oBaTeNlbHbIX yupexaeHuidi no nepexogy Ha ®TOC HOBOro MOKOMEHUS.

2. OpraHun3auuns MaccoBblX BOCMMTATENbHbIX MEPONPUATUIA TPaXKAAHCKO-MATPNOTUYECKOM, XYA0XKECTBEHHO-3CTETNYECKOW, eCTECTBEHHO-HAayYHOM, PU3KYIbTYPHO-
0340pOBUTE/IbLHOM, HAYYHO-TEXHUYECKON, YXOBHO-HPABCTBEHHOW, cCOLManbHO-Nefarormyeckoli HanpaBeHHOCTM ¢ 06yYaloLWMMNCA U BOCMUTAHHUKAMU 06pa3oBaTeNlbHbIX
yupexaeHui.

3. OpraHu3auua meponpuaTuii No BbIIBNEHUIO, CONPOBOX/AEHUIO U MOALEPXKKE 04APEHHbIX feTeil B 06pa3oBaTe/ibHbIX YUPEXAEHUAX, B TOM YMC/e Pa3BUTUE CUCTEMbI NOAAEPXKKU
TanaHT/UBbIX AETENA.

4. OpraHu3ayusa NoMoLLM AeTAM C OFpaHUYEHHbIMU BO3MOXHOCTSIMU 30pPOBbS Ha OCHOBE MPOBEAEHUS KOMMIEKCHOro NCUX0n0ro-mMmeanKo-negarornyeckoro o6¢nefoBaHus u
onpeAeneHus cneyuanbHbiX YCN0BWIA NS MONYYEHUS MU 06pa30BaHNa U HEOBXOAMMOro MeAMLMHCKOT0 06CNyXNBaHWs, B TOM YMC/e MPOBefeHNe KOMMNIEKCHOro o6cnefoBaHus
feTeii B Bo3pacTe oT 0 fo 18 feT C Lenbio CBOEBPEMEHHOIO BbISIBIEHWA HEJOCTAaTKOB B hM3NYECKOM U (MU) NMCUXUYECKOM PasBUTUU U (MNU) OTKIOHEHWIA B MOBEAEHUN AeTel,
NoAroToBKa No pesynbTataM 06C/ief0BaHNA PEKOMEHAALNIA NO 0Ka3aHWIo AeTAM MCUXO00ro-MeaMKOo-Mejarornyeckoin NoOMoLy 1 opraHm3anm nx obyyeHuns n BOCNUTaHNS,
NoATBEPXAEHNE, YTOUHEHNE UM U3MEHEHME paHee JaHHbIX MCUX0N0r0-MeauKO-Neaarornyeckoil KOMmMccuen pekoMeHaauni.

5. MNMpoBefeHMe 1 aHa/ M3 MOHUTOPUHIOBbLIX UCC/IEA0BaHMI MO OCHOBHbLIM MOKa3aTe M pa3BUTUSA TOPOACKOW cucTeMbl 06pa3oBaHus.

6. OLeHKa yj0BNIeTBOPEHHOCTU Ka4yeCTBOM YCyr, NpefoCcTaB/geMblX 06pa30BaTeIbHbIMU YUPEXAEHUSMU.

7. OpraHusauus u npoBefeHue yuyebHbIXx C60POB MO OCHOBAM BOEHHOW CMyX6bl cpefyn oHoLweli 10 knaccoB 06pa3oBaTelbHbIX YUpeXaeHUii ropoga THOMeHM.

8. OpraHu3ayma paboTbl N0 GOPMMUPOBAHMIO YUeOHbIX MaHOB MU UX aHaNn3.

9. OpraHusauus paboTbl N0 NponnaKkTUKe 6e3HaA30PHOCTM M MPaBOHAPYLIEHUA HECOBEPLIEHHONETHNX, B TOM Yncne paboTa ¢ 061aCTHbIM MeXBeJOMCTBEHHbIM 6aHKOM AaHHbIX

MepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALLMXCS B COOTBETCTBMU C YCTaBOM K OCHOBHbLIM BUfaM AeATe/bHOCTY YUpexAeHus, NpeAocTaBieHne KOoTopbiX OCYLLEeCTBASAETCA 3a MaaTy:

n. 2.8. Ycrasa MAOY ML, r. TIOMeHUN YCTaHOB/IEHbI JOMOMHUTENIbHbIE BUAbI AeATeNlbHOCTMYUYpexaeHnsa. CornacHo n.2.9. YcraBa yupexieHusa BrnpaBeBecTu NMPUHOCALLYIOL0X0S
[LesATeNIbHOCTb, NPefycMOTpeHHYto n.2.8. ¥Yctaa MAOY MU, r. TroMeHuN.



N n/n

2.1.

2.2.

Il. TlokasaTenn )MHaAHCOBOIr0 COCTOSIHUA YUpeXaeHus (noapasgeneHus)
Ha 09" saHBapsa 2017r.

HaunmeHoBaHMe nokasartens

2
HethnHaHCOBbIE aKTUBbI BCEFO
U3 HUX
O6uwas 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABUXMMOTO MMYLLECTBA, BCEro
B TOM 4ucne

CTOMMOCTb UMYLLECTBA, 3aKPeneHHOro CO6CTBEHHNUKOM MMYLLECTBA 3 YUPeXAeHNEeM Ha NpaBe OMnepaTUBHONO yrpaBneHus
OcTaTo4Has CTOMMOCTb HeBMXXMMOTO UMYLLeCcTBa

Obuiaa 6anaHcoBasi CTOMMOCTb ABUXXUMOIO MMYLLECTBA, BCErO

B TOM 4ucne

06Lasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOTO ABUXMMOI0 UMYLLECTBa

OcTaTo4Has cTOMMOCTb 0C060 LEHHOro ABVMKMMOrO MMYyLLEeCTBa

®dUHaHCOBbIE aKTUBbLI, BCErO

N3 HUX

febutopckas 3af0MKeHHOCTb Mo pacxodam

B TOM 4uncne

LebuTopckas 3a40/MKEHHOCTb MO pacxojaM, NOHECEHHbIM 3a CUT CPeACTB 6roAXKeTa, BCEro

0653aTenbCTBa BCErO

B TOM 4ucne

KpeaMTopcKas 3afj0/XeHHOCTb MO pacyeTaM C NOCTaBLMKaMy U MOAPAAYMKAMU 33 CUET CPefCTB BrogxeTa

KpeanTopcKas 3af0/KEHHOCTb MO pacyeTam C NOCTaBLLMKaAMU M NOAPAAYMKAMM 3@ CHET AOXO0L0B, MOAYUYEHHbIX OT MNAaTHOW K
WHOI NpUHOCSLLER A0XO04 LeATeNbHOCTH

Cymma, ThbiC. py6.
3
21 728 700,88

1295 256,10
21 728 700,88
800 698,87
20 433 444,78
5516 564,07
466 635,90
40474889,12
442261,97

442261,97
16930,00

16930,00



Ne
n/n

3.1

3.2.

3.3.

HanmeHoBaHune nokasarens

MnaHupyemsblii ocTaTok
cpeAcTB Ha Havano
nnaHupyemoro roga
MocTynneHus, scero

B TOM yucne:

Cybcnaun Ha BbiNONHEHUE
MYHUUMNANbHOIo 3agaHnsa

MocTynneHns oT okasaHus
rocyfapcTBeHHbIM
(MyHMUMNANbHbIM)
yupexgeHuem
(nopgpaspeneHviem) ycnyr
(BbINONHEHUA paboT),
npefocTasneHne KOTOpbIX Asi
hn3NYECKNX N IOPUANYECKNX
nuL ocyllecTBnseTcs Ha
nnartHoli OCHOBE, BCEro

Bbinnatel, BCEro
B TOM yucne:

3apaboTHasa nnara

Mpoune BbINNATHI
HauncneHus Ha BbinaaTbl No
onnare Tpyaa

Ycnyru ceasu

TpaHCnopTHbIE yCNyru
KoMMyHasbHble ycnyru

ApeHjHas nnata 3a
No/b30BaHNE VMYLLECTBOM

Pa6oThbl, ycnyru no
coAiepXaHuio umyLiecTsa

Mpoune paboTsl, ycnyru
O6cnyxnBaHne AoNMTroBbIX
0653aTenbCTB nepeg,
pesungeHTamu

Moco6us no coumnanbHoli
NOMOLLW HaceneHuo

MNpoune pacxofbl

Mpuro6peTeHNe 0CHOBHbIX
cpeacTs

Kog no
GHOKETHOW
Knaccuduka
Lumn cektopa
rocyfapcree

HHOrO
ynpaBneHus

510

510
Qoo

130

130

211
212

213

221
222

223

224

225

226

231

262

290

310

Koa Bugos
pacxofoB
6104KeToB

111
111
112

119
119
244
244
244
244
244
244

244
244
244
244

244

KB®O

© oo

¢4} 0 00 0 00 0 ¢4} 0 00 0 0o 00 00 0
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3. NMoka3aTenn No NOCTYNNEHUAM K BbiNjlaTam yypexaeHus

OTpacneBoli kog*

137.0001.0000000.000

137.0002.0000000.000
000000000000000000

137.0001.0000000.000

137.0002.0000000.000

000000000000000000

137.0001.0000000.000
137.0002.0000000.000
137.0001.0000000.000

137.0001.0000000.000
137.0002.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0002.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0002.0000000.000

137.0001.0000000.000

137.0002.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0002.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000

137.0001.0000000.000

137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000

Kog,
cybeuanm**

137.1.17.1000

137.1.16.1000
0000000000

137.1.18.1000

137.1.18.1000

0000000000

137.1.18.1000
137.1.18.1000
137.1.18.1000

137.1.18.1000
137.1.18.1000
137.1.18.1000
137.1.18.1000
137.1.18.1000
137.1.18.1000
137.1.17.1000
137.1.18.1000

137.1.18.1000

137.1.18.1000
137.1.18.1000
137.1.18.1000
137.1.17.1000
137.1.18.1000
137.1.17.1000

137.1.17.1000

137.1.17.1000
137.1.17.1000
137.1.18.1000
137.1.17.1000
137.1.18.1000
137.1.18.1000
137.1.17.1000

B Tom uucne

Onepa
Lmn
no
nmues
bIM
cyeta
Bcero 1-oii rog M,
NNaHupoBaHus OTKPbI

299432,95

0,00
48190800,00

48 130 000,00

60 800,00

48 490 232,95

27 339 547,52
9 953,00
164 434,00

8 256 543,48
3 308,00
210 436,40
10 676,00
735 997,15
298 787,00
3692,09

15 303,00

0,00

12 097,90
762 735,18
9462,10
295 740,86
7 183 188,53

0,00

0,00

0,00

435 792,00
0,00
1748,41
608 490,30
0,00

Onepauuu no
NULEBBLIM
cyeTam.
OTKPbITbIM B
KPeaNTHbIX
opraHusaumsax

299432,95

0,00
48190800,00

48130000,00

60800,00

48 490 232,95

27 339 547,52
9 953,00
164 434,00

8 256 543,48
3 308,00
210 436,40
10 676,00
735 997,15
298 787,00
3692,09

15 303,00

0,00

12 097,90
762 735,18
9462,10
295 740,86
7 183 188,53
0,00

0,00

0,00

0,00

435 792,00
0,00
1748,41
608 490,30
0,00

Bcero 2-oii rog,
nnaHnpoBaHus

0,00
0,00

48130000,00

48 130 000,00
27 339 547,52
164 434,00

8 256 543,48
210 436,40

735 997,15
298787

762735,18

0
7 183 188,53
0,00

0,00

0,00

0,00

435 792,00
0,00
1748,41
608 490,30
0,00

B Tom uucne
<_>rqn
LM no
nuues Onepauuu no
bIM nnueBbIM
cyeTam cuyeTtam,

OTKPbITbIM B

OTKPbIT KpPeAWTHbIX
bIM B OpraHusauusax

0,00
0,00

48130000,00

48 130 000,00
27 339 547,52
164 434,00

8 256 543,48
210 436,40

735 997,15
298787

0

0
762735,18
0

0
7183188,53
0

0

0

435792

0

1748,41
608490,3
0

Bcero 3-0i rog
nnaHnpoBaHus
0,00
0,00

48130000,00

48 130 000,00
27 339 547,52
164 434,00

8 256 543,48
210 436,40

735997,15
298787

0

0
762735,18
0

0
7183188,53
0

0

0

435792

0

1748,41
608490,3
0

B Tom uucne
unep

auum

no Onepauuu no
nuue  NnueBbiM
BbIM  cyeTam,
cyeTa OTKPbITbIM B
M, KpeanTHbIX
OTKpbI OpraHu3auunsx

0,00
0,00

48130000,00

48 130 000,00
27 339 547,52
164 434,00

8 256 543,48
210 436,40

735997,15
298787

0

0
762735,18
0

0
7183188,53
0

0

0

435792

0

1748,41
608490,3
0



MpuobGpeTeHne maTepuanbHbIX

3anacos
BO3MeELlleHne MyHunumnasbHbIM

obpasoBaTe/ibHbIM
opraHusauuam pacxogos,
CBSI3@HHbIX C
npepocTasneHnemM
KOMMeHcaLlun poanTenbCKoii
nnaTbl 3a NPUCMOTP 1 YXOp4 3a
[EeTbMU B YKa3aHHbIX
opraHusaunax, peanunsyoumnx
ob6pasoBaTesibHyl0 nporpaMmmy

MnaHupyemsblii ocTaTok
CPeACTB Ha KoHel|

PykoBoAMTENb yupexaeHunst

InaBHblii ByXrantep yuypexzaeHus

340

262
510
510

244

321

[e¢)

137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000

137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000
137.0001.0000000.000

137.1.18.1000 2 132 300,03

137.1.17.1000 0,00

137.1.17.1000 0,00

137.1.17.1000 0,00

,137.1.174000 0,00
pbix H.T.

MamoHTOoBa H.B.

2 132 300,03
0,00

0,00
0,00
0,00

2 132 300,03
0,00

0,00
0,00
0,00

2132300,03
0

o

2132300,03
0

o

2132300,03
0

o



